
家庭数 

令和７年７月８日  

 保護者 様 

さいたま市立栄和小学校   

校 長     山 下 保 夫   

 

【重要】８月からの児童の登校時における安全確保について（お願い） 

  

盛夏の候、保護者の皆様には、日頃、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとう

ございます。また、今年度も４月からの保護者による児童の安全を確保するための朝の旗振り当

番活動へのご理解ご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、２学期からは、今年度入学した１年生の保護者の皆様にもご協力いただき、朝の旗振り当

番を継続してまいります。皆様が活動しやすいよう希望調査をとった上で当番表を作成いたしま

すので、期日までに回答してください。   

 

 

 

 

 

 

 

 

ご家庭の都合や仕事等でご多用のこととは存じますが、栄和小学校に通う全児童の安全のた

めに保護者の皆様のお力添えをいただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 【希望調査の方法等】 

（１） 希望調査は、Microsoft Forms で実施します。右下のＱＲコードかＵＲＬから回答ができま

す。裏面学区地図に示されている安全確保旗振り場所（➀～⑩）のうち、第１希望から第２

希望まで選んで回答してください。回答をもとに、当番表を作成いたします。（⑧－ＡとＢは

サクラディア居住の方のみ選択できます。サクラディアの方は➀～⑩全て選択できます。） 

（２） 回答期間は、本日から７月１８日（金）までにお願いします。ご回答のない場合は、学校で

当番場所を割り振ってしまいますので、ご注意ください。 

（３） 裏面の旗振り場所の地図ですが、カラー版を栄和小学校のホームページにアップしています

ので、必要に応じてご覧ください。 

                   

 

 

ＱＲコード： 

 

ＵＲＬhttps://forms.office.com/r/rrNp6LGKD5 

 

➀今回の希望調査は、令和７年度２、３学期の期間のものです。すべてのご家庭が対象とな

ります。 

②希望調査では、時期や曜日等の要望も出していただけますので、その旨入力してください。 

③１年生のご家庭には、「安全旗（黄色）」を配布しました。１年生以外のご家庭で安全旗の

破損・紛失等がありましたら、学校までお知らせください。改めて配布いたします。 

https://forms.office.com/r/rrNp6LGKD5


 

① セブンイレブン交差点 
旗振り・看板出し 

② 浦和栄和団地交差点 
旗振り・看板出し 

➂ ウエルシア横断歩道 

⑤ 東神社前 

④ 栄和郵便局前 

⑥ サクラディア前交差

 

⑦ 栄和公民館

横 

⑨ 道場 2丁目公園前横断歩道 

⑧ サクラディア送出し 
A メインエントランス 
B C棟２F前 

⑩ 道場１丁目公園前横断

 

交通指導員さん 

交通指導員さん 

交通指導員さん 


